Paraná , 18 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3113

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        312

Publicado por:
Vanessa Macagnan

Código Identificador:86F3457B

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

45/2024

Processo Adm: Nº 81/2024

Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO

DE KITS DE HIGIENE PARA DISTRIBUIÇÃO NA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA FAMÍLIAS EM

SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE

Empresas vencedoras valor total: R$ 11.100,00(onze mil e cem

reais):ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS

LTDA(85477586000132) com os lotes: 1 no valor total de R$

11.100,00 (onze mil e cem reais).

TRÊS BARRAS DO PARANÁ (PR), terça-feira, 17 de setembro de

2024.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Autoridade de Promotor

Publicado por:
Vanessa Macagnan

Código Identificador:89EC0634

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

45/2024

Processo Adm: Nº 81/2024

Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO

DE KITS DE HIGIENE PARA DISTRIBUIÇÃO NA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA FAMÍLIAS EM

SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE

Empresas vencedoras valor total: R$ 11.100,00(onze mil e cem

reais):ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS

LTDA(85477586000132) com os lotes: 1 no valor total de R$

11.100,00 (onze mil e cem reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE TRES BARRAS

DO PARANA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com

o/a(s) Lei n° 14.133/21, Art. 28, inc. I, e suas alterações, resolve

HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão

no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

TRÊS BARRAS DO PARANÁ (PR), terça-feira, 17 de setembro de

2024.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Autoridade Competente

Publicado por:
Vanessa Macagnan

Código Identificador:59D59199

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

AQUISIÇÃO DE BENS N° 227/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE KITS DE HIGIENE PARA DISTRIBUIÇÃO

NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PARA FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE

PARTES: Município de Três Barras do Paraná e ECO FARMAS

COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

FUNDAMENTO: Lei Federal N° 14.133/21 e Pregão Eletrônico a nº

45/2024

VALOR: R$ 11.100,00 (Onze mil e cem reais).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses.

DATA DE ASSINATURA: 17/09/2024.

Publicado por:
Vanessa Macagnan

Código Identificador:71EF495C

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

EDITAL DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 08/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 83/2024

ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI N° 14.133/2021

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ torna público

que pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA

TÉCNICA PARA SUPORTE NA GESTÃO CULTURAL NA

CAPTAÇÃO E APLICAÇÃO DOS RECURSOS DA POLÍTICA

NACIONAL ALDIR BLANC (PNAB) NO MUNICÍPIO DE

TRÊS BARRAS DO PARANÁ, podendo eventuais interessados

apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a

contar das 08h00m do dia 20/09/2024 até as 08h00m do dia

25/09/2024, oportunidade em que os interessados cadastrados poderão

participar da fase de lances, que iniciará as 08h30m até as 15h30m do

dia 25/09/2024.

Informações poderão ser solicitados pela plataforma BLL

(www.bll.org.br), ou diretamente no Departamento de Licitações pelo

telefone (45) 3235-1212 ou, e-mail licitacao@tresbarras.pr.gov.br das

8h30 às 17 horas.

Três Barras do Paraná/PR, 17 de setembro de 2024.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Vanessa Macagnan

Código Identificador:689535C7

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO

CÂMARA MUNICIPAL DE TURVO

RESOLUÇAO N°. 18/2024

RESOLUÇÃO Nº18/2024

SÚMULA: Abre no Orçamento do Legislativo

Municipal do exercício financeiro de 2024, Crédito

Adicional Suplementar tendo como fonte a anulação

parcial de dotação do próprio orçamento

O Presidente da Camara Municipal de Turvo, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais e, com base na Lei Municipal 48/2023,

de 28 de novembro de 2023, resolve;

Art. 1º - Abre no orçamento do Legislativo Municipal de Turvo para

o exercício financeiro de 2024, Crédito Adicional Suplementar no

valor de 50.000,00 (Cinqüenta Mil Reais), destinados a suplementar

as dotações do orçamento conforme segue:

Suplementar

Códigos Descrição Valor

01 CÂMARA MUNICIPAL

01.001 CÂMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2001 Manutenção das Atividades do Legislativo Municipal

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

90 00001-Recursos do Tesouro (Descentralizados) 50.000,00

  SUBTOTAL 50.000,00

  TOTAL 50.000,00

Art. 2º - Os Recursos para Abertura do Crédito Adicional

Suplementar, que trata o art. 1º desta Resolução, decorrerão da

Anulação parcial de dotação do orçamento do exercício, conforme

abaixo detalhada:

Anulação

Códigos Descrição Valor

01 CÂMARA MUNICIPAL